



183 هوادار اخوان المسلمین مصر به اعدام محکوم شدند

دادگاه جنایی مصر، 183 تن از هواداران اخوان المسلمین را در پرونده «کرداسه» به اعدام و 35 تن دیگر از جمله یک نوجوان 10 ساله را به 10 سال زندان محکوم کرد.

دادگاه جنایی مصر، 183 تن از هواداران اخوان المسلمین را در پرونده «کرداسه» به اعدام و 35 تن دیگر از جمله یک نوجوان 10 ساله را به 10 سال زندان محکوم کرد. این دادگاه همچنین پرونده قضایی دو تن از متهمان دیگر را به دلیل درگذشت آنها باطل اعلام کرد. پیشتر حکم اعدام این افراد به مفتی مصر ارجاع داده شده بود که دادگاه جنایی قاهره پس از بررسی گزارش مفتی، اقدام به صدور حکم کرد. گفتنی است، در آگوست 2013 گروهی از هواداران اخوان المسلمین بعد از کشته شدن دست کم 627 تن در جریان پایان دادن به تحصن حامیان «محمد مرسی»، رئیس جمهوری برکنار شده مصر در میدان «رابعه العدویه»، با حمله به مرکز پلیس در شهرک «کرداسه»، نیروهای این مرکز از جمله فرمانده، افسران و سربازان این بخش را به قتل رساندند. در این حادثه دست کم 11 تن کشته شدند که پنج تن از آنها سر بریده شدند و ویدیویی نیز از آن در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. در خبری دیگر، دادگاه تجدیدنظر قاهره، 15 فوریه جاری را برای محاکمه محمد مرسی و 10 تن از رهبران اخوان به اتهام جاسوسی برای قطر تعیین کرد.

از دیگر سو، «پیتر گرت»، خبرنگار شبکه الجزیره انگلیسی که به اتهام حمایت از گروه اخوان المسلمین و نشر اکاذیب بیش از 400 روز در مصر زندانی بود، به دستور رئیس جمهوری این کشور آزاد و از مصر اخراج شد. وی به همراه سه خبرنگار دیگر، در خشونت‌های بعد از برکناری «محمد مرسی»، به اتهام نشر اکاذیب و حمایت از گروه «اخوان المسلمین» بازداشت شده بود. سیسی پیشتر در چند سخنرانی اعلام کرده بود، ترجیح می‌دهد خبرنگاران خارجی را از کشور اخراج کند تا اینکه آنها در مصر محاکمه شوند.

در چنین شرایطی، دار الافتای مصر، منبع استناد گروه تروریستی داعش در گردن زدن مردم را اندیشه‌های انحرافی «خوارج» دانست.

در خبری دیگر، عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر، از ساخت دانشگاهی در مصر به نام «ملک عبدالله» خبر داد. وی ساخت این دانشگاه را در جهت تقدیر از تلاش‌ها و مواضع ملک عبدالله در قبال مردم مصر اعلام کرد. از دیگر سو، وزارت خارجه مصر مذاکره با دستگاه‌ها و مسئولان کشورهای اروپایی در خصوص انجام اقدامات لازم برای مقابله با پخش شبکه‌های ماهواره‌ای وابسته به اخوان المسلمین را آغاز کرد. در رویدادی دیگر، به دنبال حملات افراد مسلح به مراکز ارتش مصر در شمال سینا، ارتش سودان آمادگی کامل خود را برای همکاری با ارتش مصر در جهت حفاظت از مرزهای دو کشور در برابر تروریسم اعلام کرد.

در خبری دیگر، تروریست‌ها در صحرای سینا با موشک «آر پی جی» به شهر رفح حمله کردند که در نتیجه آن دو زن کشته و دو زن و دو کودک دیگر زخمی شدند. همچنین در تبادل آتش میان شبه نظامیان و نیروهای امنیتی مصر نیز یک زن بر اثر اصابت گلوله جان باخت. نیروهای امنیتی مصر همچنین به سوی یک مرد که حکومت نظامی را در شهر «العریش» مرکز استان سینا نقض کرده بود، آتش گشودند که به زخمی شدن وی منجر شد. از سوی دیگر، یک افسر پلیس مصر به خاطر کشتن یک عضو اخوان المسلمین که در بیمارستان بستری بود، بازداشت شد.

*تونس

نخست وزیر تونس در سخنانی در پارلمان این کشور کابینه ائتلافی خود را معرفی کرد. «حبيب الصید»، در سخنان خود پیش از معرفی اعضای کابینه اعلام کرد، دولت وی با چالش‌های بزرگی مواجه است، اما تمامی تلاش خود را برای موفقیت در کارش انجام می‌دهد. وی گفت: ما تلاش می‌کنیم تمامی احزاب سیاسی و گروه‌های موجود در تونس را در اداره کشور سهیم کنیم. حزب النهضه ساعتی پیش از معرفی کابینه اعلام کرد، با حزب ندای تونس برنده انتخابات پیشین این کشور به توافق رسید و در دولت آتی مشارکت می‌کند. بر اساس برخی از اطلاعات منتشر شده وزارت‌خانه‌های مهمی از جمله دفاع و خارجه در اختیار حزب سکولار «ندای تونس» قرار گرفت و یک وزارتخانه نیز به حزب اسلامگرای «النهضه» رسید.

*لیبی

یک مقام ارشد وزارت نفت لیبی پس از گذشت بیش از دو هفته اسارت به وسیله گروگانگیرها، آزاد شد. «سمیر کمال» که رئیس بخش برنامه ریزی وزارت نفت لیبی بود، دو هفته پیش توسط یک گروه تروریستی به گروگان گرفته شده بود. سایت اوپک از سمیر به عنوان نماینده لیبی در آن سازمان نام برده است. در رویدادی دیگر، رسانه‌های خارجی از وقوع دو انفجار پیاپی در طرابلس پایتخت لیبی خبر دادند.